[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2870, de 07 de dezembro de 2010.
[image: image1.png]

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009 e alteração posterior,
DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-157.000,00 (Cento e cinqüenta e sete mil reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA AGRICULTURA
03 01 04 122 0030 2008 Manutenção da SM da Agricultura

3.1.90.13.00.0000           Obrigações Patronais ............................................. R$-  1.000,00

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04 01 04 122 0030 2009 Manutenção da SM da Administração

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vantagens Fixas – P.Civil ..................... R$-13.200,00
SECRETARIA DA SAÚDE
07 03 10 301 0008 2043 Manutenção da SM da Saúde – ASPS

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vant. Fixas – P.Civil .... R$-41.000,00

3.1.91.13.00.0000           Obrigações Patronais .................... R$- 8.200,00  - R$-49.200,00
07 04 10 302 0008 2044 Manutenção do Hospital Municipal - ASPS
3.1.90.04.00.0000           Contrat. por Tempo Determinado . R$-14.000,00
3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vant. Fixas – P. Civil .... R$-56.000,00

3.1.91.13.00.0000           Obrigações Patronais .................... R$- 5.600,00 – R$-75.600,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
08 02 15 451 0030 2061 Manutenção do DSU

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil .................... R$-18.000,00
T o t al .......................................................................................................... R$-157.000,00
Art. 2º  Servirá de cobertura para os créditos referidos no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – redução na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA AGRICULTURA
03 01 20 601 0003 1059 Contrapartida Aquis. Caminhão Basculante
4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente .................,. R$-  4.000,00

03 01 20 601 0003 1126 Contrapartida Aquisição Máquinas e Implem.

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ................... R$-  8.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA

05 01 04 123 0030 2010 Manutenção da SM da Fazenda

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................... R$-4.000,00

4.6.90.71.00.0000           Principal da Dívida por Contrato .... R$-9.000,00 – R$- 13.000,00

05 01 04 123 0030 2014 Recadastramento Imobiliário

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................... R$-1.000,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Jurídica ... R$-4.000,00 – R$-  5.000,00

05 01 28 846 0030 2010 Manutenção da SM da Fazenda

3.1.90.92.00.0000           Despesas de Exercícios Anteriores ....................... R$-  2.000,00

05 01 28 846 0030 2067 Devolução de Recursos ao Estado

3.3.30.93.00.0000           Indenizações e Restituições .................................. R$-  1.800,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

06 03 12 364 0021 2111 Manut. Transporte de Universitários

3.1.90.11.00.0000          Vencim.e VAnt. Fixas-P.Civil .... ..... R$- 2.000,00
3.3.90.30.00.0000          Material de Consumo ...................... R$-2.000,00 – R$-  4.000,00
06 04 13 392 0022 2020 Manut. e Apoio a Eventos Desp. (Culturais)

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .................. R$- 2.000,00

3.3.90.31.00.0000           Premiações Cult., Art., Cient. ...... R$- 7.200,00

3.3.90.36.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Física ... R$-.2.300,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Jurídica .R$-24.200,00 – R$- 35.700,00
06 04 27 812 0023 1024 Partic. Construção Ginásio Poliesportivo

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ............................................... R$-  2.000,00

06 04 27 812 0023 2020 Manut. e Apoio a Eventos Desportivos

3.3.90.14.00.0000           Diárias – Pessoal Civil .................... R$-1.500,00

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................... R$-1.900,00 – R$-  3.400,00

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07 03 10 301 0008 2043 Manutenção da SM da Saúde – ASPS

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................... R$-4.000,00

3.3.90.36.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Física ...... R$-2.000,00 – R$-  6.000,00
07 03 17 511 0015 1064 Contrap. Constr. Módulos Sanitários – ASPS

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ............................................... R$-  2.000,00

07 04 10 302 0008 2044 Manutenção do Hospital Municipal – ASPS

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ..................... R$-  6.800,00
07 06 08 243 0018 2049 Manutenção do Conselho Tutelar
3.3.90.36.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Física ..... R$-9.000,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv.Terceitos-P.Jurídica .. R$-3.000,00 – R$- 12.000,00

07 06 08 244 0018 2054 Manutenção da Assistência Social

3.1.90.04.00.0000           Contrat. Tempo Determinado ........ R$-1.000,00

3.1.90.16.00.0000           Outras Desp.Variáveis-P.Civil ....... R$-1.500,00

3.1.90.92.00.0000           Despesas de Exerc. Anteriores ..... R$-1.500,00

3.1.91.13.00.0000           Obrigações Patronais .................... R$-1.000,00

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .................... R$-2.000,00

3.3.90.32.00.0000           Material Distrib. Gratuita ................ R$-4.000,00

3.3.90.36.00.0000           Outros Serv.Terceiros-P.Física ..... R$-1.000,00 – R$- 12.000,00
07 07 08 244 0018 1115 Contrapartida do OASF

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente .................. R$-  2.500,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

08 01 26 782 0004 1035 Construção de Abrigos em Paradas de ônibus

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ............................................... R$-  1.500,00

08 01 26 782 0030 2055 Manutenção do DMER

3.1.90.04.00.0000           Contrat. Tempo Determinado ........ R$-3.000,00

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................... R$-2.500,00 – R$-  5.500,00

08 02 15 451 0005 1048 Contrapartida na Pavim. Ruas e Avenidas

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações .............................................. R$- 27.500,00

08 02 15 451 0030 2061 Manutenção do DSU

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................. R$-  2.300,00

T o t al .......................................................................................................... R$-157.000,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 07 de dezembro  de 2010.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Luiz Vilson Guazina da Costa
Secretário da Administração                                                                                            /fm.
“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-157.000,00”.